



Institución: MINISTERIO DE HACIENDA
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-27
Unidad Compra: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Nro. Contrato / Año: 27/17 17028923
Fecha: 16/06/2017
Descripción: Servicios de Readecuación Escalera DGPLT (DGPLT-UC-CD-2017-0017)
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Greensave Energy Dominicana, SRL RNC-131214292
Nombre Comercial: Greensave Energy Dominicana, SRL
Domicilio Comercial: Avenida Independencia, Km. 9 1/2, Costa Criolla, 78 Tel: 809-908-4669

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-16
Anticipo: RD\$ 0
Ampliación %: 0
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Certificación Contraloría:
Retención%:
Total: RD\$ 74,552.40

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Servicios de Readecuación Escalera DGPLT	1	ud	RD	63,180.00	63,180.00	0.00	11,372.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 74,552.40

Observación:

Subtotal	RD\$
Total ITBIS	63,180.00
Total Descuentos	11,372.40
Total Otros Impuestos	0.00
Total	0.00
	74,552.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Orden de Compra-OR-2017-27
Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Departamento de Servicios Generales	20/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

17032334

Nro. Contrato / Año: 30/17
Fecha: 27/06/2017
Descripción: Adq. Agua Mineral en Botellones (DGPLT-UC-CD-2017-0020)

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AGUA PLANETA AZUL, SA RNC-101503939
Nombre Comercial: AGUA PLANETA AZUL, SA
Domicilio Comercial: AV. CENTRAL ESQ. AV. LOS PROCERES, REPARTO GALA Tel: 809-595-7765

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-19 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 13,800.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Agua Mineral en Botellones	300	ud	RD	46.00	13,800.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,800.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 13,800.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	13,800.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	300	Almacén y Suministro	30/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-29

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

17032334

Nro. Contrato / Año: 29/17
Fecha: 22/06/2017
Descripción: Adq. Suministro de Oficina (DGPLT-UC-CD-2017-0021)

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: OFFICE 5 DEL CARIBE, SRL RNC-130561095
Nombre Comercial: OFFICE 5 DEL CARIBE, SRL
Domicilio Comercial: AV. JOHN F. KENNEDY ESQ. C/ PADRE CLARET EDIF. COMPOSTELA, ENS. PARAISO Tel: 809-472-5152

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-20 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 51,103.02
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Papel bond 8 1/2 x 11	200	resma	RD	127.50	25,500.00	0.00	4,590.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,090.00
Observación:								
2	Grapadoras pequeñas (especificar marca)	50	ud	RD	207.62	10,381.00	0.00	1,868.58
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,249.58
Observación:								
3	Tijeras	30	ud	RD	20.33	609.90	0.00	109.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		719.68
Observación:								
4	Bolígrafos azules (especificar marca)	80	ud	RD	4.58	366.40	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		366.40
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-29

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Bolígrafos negros (especificar marca)	100	ud	RD	4.58	458.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		458.00
Observación:								
6	Cajas tipo maletín para archivar	100	ud	RD	55.08	5,508.00	0.00	991.44
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,499.44
Observación:								
7	Clips billeteros 51 ml 12/1 (grande)	10	CAJ	RD	61.01	610.10	0.00	109.82
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		719.92
Observación:								

Subtotal	RD\$ 43,433.40
Total ITBIS	7,669.62
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	51,103.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-29

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	200	Almacén y Suministro	23/06/2017
2	50	Almacén y Suministro	23/06/2017
3	30	Almacén y Suministro	23/06/2017
4	80	Almacén y Suministro	23/06/2017
5	100	Almacén y Suministro	23/06/2017
6	100	Almacén y Suministro	23/06/2017
7	10	Almacén y Suministro	23/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

17032334

Nro. Contrato / Año: 26/17
Fecha: 16/06/2017
Descripción: Adq. Artículos de Limpieza, Hig. y Otros (DGPLT-UC-CD-2017-0018)

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Prolimdes Comercial, SRL RNC-131084362
Nombre Comercial: Prolimdes Comercial, SRL
Domicilio Comercial: Calle A , Residencial Brisas Fresca, 18 Tel: 809-728-7171

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-17 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 50,945.36
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Papel toalla en rollo (céntrico) 6/1	4	ud	RD	850.00	3,400.00	0.00	612.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,012.00
Observación:								
2	Servilletas rollo para cocina (especificar marca)	10	ud	RD	75.00	750.00	0.00	135.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		885.00
Observación:								
3	Vasos No.7 100/1	100	PAQ	RD	30.00	3,000.00	0.00	540.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,540.00
Observación: Nota: Llegarán 2 cajas de vasos No.7 50/50 , la cual corresponde a lo solicitado .								
4	Vasos No.5	100	PAQ	RD	39.00	3,900.00	0.00	702.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,602.00
Observación: Nota: Llegarán 2 cajas de vasos No.5 50/50 , la cual corresponde a lo solicitado .								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Thermos para café	4	ud	RD	580.00	2,320.00	0.00	417.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,737.60
Observación:								
6	Jobón líquido para fregar (especificar marca)	4	gal	RD	130.00	520.00	0.00	93.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		613.60
Observación:								
7	Esponjas para fregar	6	ud	RD	30.00	180.00	0.00	32.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		212.40
Observación:								
8	Ambientadores en Spray para dispensadores (especificar marca)	6	ud	RD	280.00	1,680.00	0.00	302.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,982.40
Observación:								
9	Dispensadores para ambientadores en spray	3	ud	RD	631.00	1,893.00	0.00	340.74
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,233.74
Observación:								
10	Ambientador en Spray (especificar marca)	15	ud	RD	55.00	825.00	0.00	148.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		973.50
Observación:								
11	Azúcar blanca (Paq. 5 libras)	25	ud	RD	125.00	3,125.00	0.00	500.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,625.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Azúcar de dieta 100/1 (especificar marca)	5	CAJ	RD	370.00	1,850.00	0.00	333.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,183.00
Observación: Nota: llegarán 10 cajas de azúcar de dieta 50/1 , la cual corresponde a lo solicitado .								
13	Cremora 22 oz. (especificar marca)	24	ud	RD	241.00	5,784.00	0.00	1,041.12
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,825.12
Observación:								
14	Servilletas 500/1	20	PAQ	RD	700.00	14,000.00	0.00	2,520.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		16,520.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 43,227.00
Total ITBIS	7,718.36
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	50,945.36

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-26

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	4	Almacén y Suministro	16/06/2017
2	10	Almacén y Suministro	16/06/2017
3	100	Almacén y Suministro	16/06/2017
4	100	Almacén y Suministro	16/06/2017
5	4	Almacén y Suministro	16/06/2017
6	4	Almacén y Suministro	16/06/2017
7	6	Almacén y Suministro	16/06/2017
8	6	Almacén y Suministro	16/06/2017
9	3	Almacén y Suministro	16/06/2017
10	15	Almacén y Suministro	16/06/2017
11	25	Almacén y Suministro	16/06/2017
12	5	Almacén y Suministro	16/06/2017
13	24	Almacén y Suministro	16/06/2017
14	20	Almacén y Suministro	16/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-25

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

17032334

Nro. Contrato / Año: 25/17
Fecha: 12/06/2017
Descripción: Reparación de Impresora (DGPLT-UC-CD-2017-0016)

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Officart, SRL RNC-131093507
Nombre Comercial: Officart, SRL
Domicilio Comercial: Avenida Sabana Larga, Al Lado Del Antigua Video Ozama, Casi Esquina Costa Rica, 81 Tel: 809-273-6493

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-15 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 5,664.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Reparación de Impresora	1	ud	RD	4,800.00	4,800.00	0.00	864.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,664.00

Observación:

Subtotal	RD\$ 4,800.00
Total ITBIS	864.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	5,664.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-25

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Almacén y Suministro	12/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

17032334

Nro. Contrato / Año: 28/17
Fecha: 16/06/2017
Descripción: Adquisición de Alimentos y Bebidas (DGPLT-UC-CD-2017-0019)

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Luyens Comercial, SRL **RNC-130630161**
Nombre Comercial: Luyens Comercial, SRL
Domicilio Comercial: Avenida Central, 69 **Tel: 809-689-0174**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-18 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 30,909.73
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Café (1 Libra) (especificar marca)	100	ud	RD	203.41	20,341.00	0.00	3,254.56
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		23,595.56

Observación:

2	Té frío en lata de 2.10 kg (Varios sabores) (especificar marca)	5	ud	RD	743.43	3,717.15	0.00	669.09
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,386.24

Observación:

3	Té en sobres 25/1 (Varios sabores)	15	CAJ	RD	165.42	2,481.30	0.00	446.63
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,927.93

Observación:

Subtotal	RD\$ 26,539.45
Total ITBIS	4,370.28
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	30,909.73

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-28

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	100	Almacén y Suministro	19/06/2017
2	5	Almacén y Suministro	19/06/2017
3	15	Almacén y Suministro	19/06/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido